Achivis unitis. II. Græcè, ἐλαιοβόχοις καὶ λαοχοῖσις καὶ επειδημένοις: undē si ἀλεπίαι, qui oleo ungebant luctantium corpora, tum ad comprehensionem antagonistarum eludendam, tum ad nervos corroborandos & molliendos ne vel frangerentur, vel certè torquerentur. Illud autem, quo per ungi solebant athletæ, Græci vocat τοῦ κέρατα, & definiunt unguentum quod fit ex cera oleo subiecta: quo peruncti aspergebantur in super albida terra & pertenui, quam Martial. Græccè ἀριν vocat, & si. uescit haphe, eamque ferunt valere ad firmanda luctantiū membra, contra æstus & algores. de quo Statius, Postquam oleo gavisus cunctis petit æquor uterū,

Procursum medium, atq; hausta vestitur arena.

Tam madidos artus alterno pulvere siccant.

Quanquam autem uno genere certaminis dicit Romanos præstare Græcis: ego tamen puto de reliquis partibus artis Gymnastice: quæ ratio erat corporis exercendi: & τοῦ πεντάθλου quinquertium intelligendum, ποντια, σφρυμον, ἀλμα, στρογγυλιον, in quibus præ Græcis ita excelluerunt ut præstantissimi fuerint, & tales habitus sint athletæ & certantes, id est, παλαιστα, σπουδης, πόντιοι, ἀλμαι, παλæstra sive luctatores, cursores, pugiles, disci jaculatores saltatores. Huc pertinet quod scribit Suet. in Oct. c. 45. Augustus pectavist studiosissime pugiles & maxime Latinos, non legitimos atq; ordinarios modo, quos etiam committere cum Græcis solebat, se & catervarios oppidanos in ter angustias virorum pugnantes temere & sine arte. Præter Gymnasticam tres aliæ artes recensentur 8. Polit. Aristot. Grammatica. Musica & pictura, quas adolescentibus in Græcia tradebant.

Luctamur doctiūs.] Qui τὸ luctari exponunt per πυλέαν Græcum, errant. estenim τὸ πυλέα μάχεται vel conjuncte πυλομένην τὸ ἀγωνισταρον γένος τὸ παλαισταρον, διάροφον. φ. Leætor poterat cognoscere ex colloquio Achillis & Neitoris Ilias 8. adversum: Αὐτος εἴη πυλέα μάχονται, οὐδὲ παλαισταρον. i. Gratis do, non enim cœstū pugnabis, neg, luctaberis &c. Hoc videtur referendū adid quod annotavimus in Rhet. Odes 8. lib. 1. & in Gram. Epist. lib. 1. ad verba: sine pulvere palme, de inunctis vincentibus perunctos & pulvere cōspersos. φετὴν τὸ παλαιστικὸν νεῖδον δοῖται περὶ τὸ τὰ σκελεθρίσσειν καὶ τετέχειν. Vis palestrica videtur sita in crurib. cōpreditis: firmiter & continentis: quod pertinet descriptio formosi adolescentis, quæ est libro primo Rhetor. Aristot. vix μέτρα, τὸ περὶ τὸ πόντον Χειρονον ἔχειν τὸ σῶμα: in eo cernitur adolescentis pulcritudo, ut ipse habeat corpus ad labores

*labores sustinendos factum, ne in cursu vel lucta membro-
brorum defatigatione deficiat, sed antipalum suum pro-
sternere, aut quasi ex ipsius statu dehicere possit, penta-
thlus quetandem evadat. Sed quid hic dico? utratusque, quā
de uno tantum certaminis genere sermo habeatur, lucta-
tione? dicatur ergo ταγματισμός ἀπὸ τῆς ταγματικής, quod est
genus ludi gymnici: ubi totius corporis nisu, magnoque
collectarum virium molinitie incumbitur εἰς τὴν τλίων τῆς
ἀριθμήσεως καρδιῶν καὶ τοῦ ἑπτάδος, ἵνα τετραγωνοὶ εἰς τὸ οὐ-
τόνομον i.e. ad illidendum capiat collectatoris solo, aut
corpus illius ad terram affligendum & nobis substernendum:
οὐαρχεῖται ποιητὴ τὸν τύπον τοῦ λυκόν πάντας ἀτερπέστε-
τερά τοιούτου, quod nonnulli et Latinis appellant Quinte-
quartum, constat e quinque certandi generibus, lucta,
pugilatu, sive cestu, cursu, ltu, disco.*

Quotus annus. Id est, quot anni requirantur ad antiquitatis titulum libri, & scriptis indendum: vel quo anno poemati possint sibi vetustatis nomen, tanquam premium & indicium bonitatis allumere. Quid autem sit arrogare diximus. O. i. 4. lib. 4. in hunc locum:

*Fortuna lustro prospexit et tunc
Belli secundo reddidit exitus,
Laudemq; & optatum per aetis
Imperiu; decus arrogabit.*

Annos decidit.] Est hic præteriti temporis, pro qui
decessit annos ab hinc centum e vita, id Ciceroper ca-
sum sextum enunciavit in Orat. 10 Rofc. Comædo eo-
dem verbo usus: *Rofciuncum Fannio decidisse ab hinc an-*
nis quindecim, quod ratiū facit: nam 4. in Verrem dic t:
Horum pater ab hinc duos & viginti annos mortuus est.
ubi Grammatici censem ellipsis est præpositionis, ante
venustam. Prætereà utrobiique vel bim lumenitur absolu-
tè promori, sicut e jussdem simplex, cado, ut lib. 3. Ode 16.
sister plenū cadit hincus anno, id est, mactatur & immola-
tur. Sic Plantus in Amphyt. crebri hostes cadunt, id est, in-
terficiuntur.

*Excludat.] Definitio temporis & constitutus terminus
dirimat litem & controversiam & componat. Id viden-
tur Galli procuratores fuisse eddere, l'assignation du temps
mettre la cause hors de proces & de bat.*

Jurgia.] Jurgium videtur dici quasi juragium, quum quis agit jure & litigat sed Grammatici quidam volunt alterum differre hoc ab altero, ut jugum oriatur inter coniunctos vel propinquitatis, vel benevolentiae vinculo, hocque Nonius faciat levius lute quæ existit inter alienos. Ad prius videtur pertinere illud Ciceronis in Lælio, **Cavendum**, ne in graves nimis citias convertant se amicitie, et quibus jurgia, mele dicta, contumeliae dignuntur: e-iusdem ferè sunt hec geminata apud Homerum **veinθ** & **τερησ**, **νικα** & **contentio**, motionis: quorum videtur flexum **παγχ** το μη ειναι, quod non cedat **σπινόνεκος**, **jur gōsus**, **φιλέα-**
mos, **cupidus** ob*urgandi*.

Interponetur.] Anastrophe est præpositionis propo-
netur inter veteres, pro quo jam bis dixit, referetur inter
veteres.

*Utor permisso.] Libenter accipio quod mihi permit-
tis, id est, istam antiquitatis descriptionem, quae uno vel
mense vel anno ut infra centum. Pro participio permisso
potuisset usurpari nomen receptum, permisso vel per-
missus, qualia concessus & concessio, consensio & consen-
sus, discussio & discussus, invitatio & invitatus, & similia.*

*Cauda q. [Id est, quod tamen dedicis de centum principe
summa vetustatis unum atque alterum ad nihil tandem
illa reducetur, ut denique pili caudae equinae paullatim &
singulatim evellendo ad glabritiem & expilationem re-
dire solent: quam allusionem facile potes perspicere e vi-
ta Sertorii apud Plutarchum: ubi Sertorius docuit Bar-
baros Africanos militiae rudes ingenium in bello plus*